Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]02.06.2015                            н.п. Междуречье		                            №  53

Об утверждении плана мероприятий по информационному противодействию терроризма на постоянной основе на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 25.07.2002 " 114-ФЗ "О противодействии терроризма экстремистской деятельности", Уставом сельского поселения  Междуречье  Кольского района Мурманской области, в целях наиболее эффективного осуществления мер по профилактике террористических проявлений, минимизации и ликвидации их возможных последствий на территории сельского поселения  Междуречье  Кольского района Мурманской области:

1. Утвердить план мероприятий по информационному противодействию терроризма на постоянной основе на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (приложение № 1).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области: www.adm-mo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместитель главы администрации сельского поселения Междуречье (Н.А. Лысенко).

Заместитель главы администрации
сельского поселения					                                   Н.А. Лысенко

Приложение N 1
к распоряжению
администрации с.п. Междуречье
Кольского района Мурманской области

от «____»_________ 2015 г. №______

План мероприятий по информационному противодействию терроризма на постоянной основе на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

	№
п.п
	Содержание мероприятий
	Ответственные
за выполнение
	Срок выполнения

	1
	Доведение до населения сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области о работе антитеррористической комиссии сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области по противодействию терроризму и экстремизму
	антитеррористическая комиссия сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	постоянно

	2
	Организация посредством размещения в местах массового скопления людей на информационных щитах пропаганды толерантного отношения к лицам других национальностей и вероисповедания. Использование различных видов социальной рекламы в антитеррористических целях
	администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, антитеррористическая комиссия сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	постоянно

	3
	Организация наполнения сайта администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, материалами  по противодействию идеологии терроризма   и экстремизма
	администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, антитеррористическая комиссия сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	постоянно

	4
	Совершенствование взаимодействия администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, с организациями, учреждениями, общественными объединениями действующими на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области по обеспечению качества информационного пропагандистского сопровождения реализуемых на территории  администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области мероприятий
	администрация сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, антитеррористическая комиссия сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	постоянно

	5
	Проведение работы по профилактике  фактов ложных сообщений о террористических актах  в общеобразовательных учреждениях сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	директор МБУК "МСДК",
участковый уполномоченный МО МВД России по Кольскому району,
директор МСОШ,
директор ДС № 22  н.п. Междуречье,
антитеррористическая комиссия сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области
	постоянно

Секретарь антитеррористической комиссии
администрации сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области                                                                                                     Е.Н. Павлова